
Krāslavas novada 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS 

Pils iela 2, Krāslava, LV-5601 

Tālr. +371 656 22201, tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com  
 

JAUNUMI KRĀSLAVAS NOVADA TŪRISMA NOZARĒ 2020.GADĀ 

1.Amatniecība, novadpētniecība  

1.1. Viens no populārākajiem tūrisma objektiem Krāslavas novadā ir Laimes muzejs Indrā. Ieklausoties 

ceļotāju vēlmēs, tur ir izveidota Amatniecības istaba (+371 20266514, Sporta iela 2, Indra), kur var 

iegādāties vietējo amatnieku ražotus suvenīrus.  

      
 

1.2. Kaplavas pagasta bibliotēkā ir ierīkota Kaplavas pagasta novadpētniecības istaba (Kaplavas iela 3, 

Kaplava). Tajā var iepazīties ar Kaplavas pagasta vēsturi, sadzīves priekšmetiem un citām vēsturiskām 

liecībām. Novadpētniecības istabā īpaša vērība pievērsta rakstniekam  J. Jaunsudrabiņam, kurš arī Kaplavā ir 

aizvadījis zināmu savas dzīves daļu.  

   
 

2. Vides objekti 

2.1. Pirmā vieta, kurp ierodas Krāslavas viesi, ir Krāslavas grāfu Plāteru pils komplekss. Šogad pils 

kompleksā ir uzstādīts jauns vides objekts – 2 Topiari figūras (Lady ar lietussargu un Gentleman) no 

mākslīgas zāles, kas pārsteidz ne vien ar savu graciozitāti, bet arī ar vareno augumu, jo skulptūras ir 

augumā virs 2 m. 

     
 

2.2. Laba iespēja papildināt savu foto kolekciju no brīvdienām Krāslavā ir fotografējoties jaunajos foto 

stendos. Šovasar Krāslavā ir atjaunots foto stends pils kompleksā. Jaunais foto stends “Piecas Krāslavas 

tautības vienā laivā” ir izveidots pēc ideju skices, kas uzvarēja  iedzīvotāju konkursā "Lielformāta foto 

siena Krāslavas grāfu Plāteru pils kompleksā", tās autore ir Aija Stivriņa. Savukārt otrs foto stends 

“Daugavas racēji Krāslavā” uzstādīts Adamovas pilskalnā. Tur var iejusties kādā no Daugavas racēju 

tēliem, tādējādi radot jautras un pozitīvisma pilnas fotogrāfijas savam ģimenes albumam.  

     

mailto:tic@kraslava.lv
http://www.visitkraslava.com/


 2.3. Daudzviet pilsētā ir vietas, kur paveras skaisti skati uz upes gleznainajiem krastiem. Viena no 

skaistākajām ainavām ir skats no Karņicka kalna, kas apvīts ar stāstiem par grāfu Plāteru meitas Emīlijas un 

poļu virsnieka Josifa Karņicka patieso mīlestību. Lai šo ainavu izbaudītu vēl labāk, kalna virsotnē šovasar 

uzstādīts teleskops.  

       
 

2.4. Piedrujā, pie pašas robežas, Daugavas krastā  ir uzstādīti 7 lieli krēsli, uz kuriem pakāpjoties paveras 

aizraujošs skats uz Daugavu un Baltkrieviju. Šī ir vieta, kur saplūst ar dabu, baudīt klusumu un iepazīt dabas 

daudzveidīgās skaņas, kas slēpjas putnu dziesmās, koku šalkoņā un Daugavas elpā. Krēsli ir velomaršruta 

Nr. 789 finišs.  

         
                                                 

3. Aktīvā atpūta 

3.1. Palielinoties velo tūrisma popularitātei, Krāslavas novadā aizvadītajā vasarā tika atklāts jaunizveidotais 

vietēja mēroga velomaršruts Nr.789 “Krāslava - Piedruja” Latvijas-Baltkrievijas pierobežā. Marķētais 

velomaršruts ir aptuveni 30 km garš. Tas virzās pa  grants, meža ceļiem un pļavu takām. Tas ir baudāms un 

aizraujošs dabas maršruts.  

    
 

3.2. Ūdens tūrisma baudītājiem šīs sezonas jaunums ir laivu kvests dabas parkā “Daugavas loki”. Tajā 

piedalīties piedāvā “Aktīva atpūta Latgalē” (+371 25359589, Krāslava) sadarbībā ar brīvdienu māju 

“Skerškāni”. Kvestam izstrādāti īpaši atjautības uzdevumi, kas paveicami posmā Krāslava – brīvdienu māja 

“Skerškāni”.  
 

     
 

3.3. LOST IN LATGALE Kayaking. Autentisks ekotūrisma piedzīvojums (+371 26144293, “Auriņi”, 

Kombuļu pagasts) piedāvā instruktora pavadībā doties Daugavas maršrutā “Latvijas sākumu meklējot” 

(Piedruja – Krāslava pa Daugavu gar Latvijas – Baltkrievijas robežu). LOST IN LATGALE Kayaking 

saņēma 3.vietu LIAA organizētajā konkursā “Jaunais tūrisms produkts Latvijā”.  



   
 

3.4. Kempingā “Siveri” (+371 29278599, Skaistas pag.) visi tiek aicināti spēlēt mini golfu, kas ir aktīva un 

aizraujoša spēle, piemērota atpūtai ģimenes lokā vai draugu kompānijā. Un Sīvera ezeru šeit var izbaudīt, 

peldot ar SUP dēli. 
 

   
 

3.5. Jauns piedāvājums ir arī zirgu sētā “Klajumi” (+371 29472638, Kaplavas pag.). Tur kopš šīs vasaras 

var ne vien doties izjādēs, braukt ratos vai greznā karietē, bet arī pavizināties ar vagoneti. 
 

   
 

4. Rekreatīvais un dabas tūrisms 

 

 

4.1. Brīvdienu mājā “Mežābeles” (+371 29492045, Skaistas pag.) pilnībā 

aizmirsties no ikdienas straujā ritma var apiterapijas namiņā. Tajā, guļot uz 

lāvas, ir jāieklausās bišu sanoņā, kas plūst no namiņa apakšējā daļā 

dzīvojošajām bitēm. Terapeitiskā iedarbība ir ne vien relaksējoša, bet arī 

ārstējoša.  

 

4.2. Baudīt dabu un ļauties lēnam laika ritējumam aicina lauku māja-kempings “Upes dižvietas” (+371 

29146034, Ūdrīšu pag.), kur ir izveidota savdabīga pastaigu taka mežā. Vairākos takas posmos ir ierīkotas 

atpūtas vietas, kur pazvilnēt šūpuļtīklos, klausīties koku zaros iekārtu zvanu skaņās vai palasīt grāmatu.  

   
 

 

 

 

 



 

5. Naktsmītnes 

5.1. Aulejas pagastā jau zināmās brīvdienu mājas “Sidari” teritorijā atklāts namiņš “Rota” (+371 

26435282, Aulejas pag.). Tas paredzēts 4 personām. Tā ir pilnīgi jauna, vienstāvīga koka mājiņa ar visām 

labierīcībām. 

   
 

5.2. Līdzās atpūtas namiņam “Rota” ceļotājus gaida brīvdienu māja “Ritas” (+371 29425895, Aulejas 

pag.). Te ir iespēja atpūsties 2 namiņos – “Ritas odziņa” (līdz 5 personām), kas atrodas Cērpa ezera krastā, 

skaistā, klusā vietā, meža ielokā un namiņā “Venēcija” (2 personām), kas atrodas uz saliņas Cērpa ezerā. 

Atpūtniekiem, baudot mierpilno atpūtu šai vietā, ir īpašs piedāvājums – izbrauciens pretī saulrietam pa 

Cērpa ezeru ar buru laivu.  
 

   
 

5.3. Skaistas upītes krastos darbu uzsākusi brīvdienu māja “Patmalas” (+371 28232729, Krāslavas pag.), 

kas ierīkota senatnīgā ūdensdzirnavu ēkā. Te naktsmājas var saņemt ceļotāju grupas līdz 12 personām. Viesu 

ērtībām ir aprīkota virtuve ar visu nepieciešamo inventāru, kā arī atpūtas telpa. Skaistas upītes krastā atrodas 

lapene ar āra kamīnu, galdu un grilu.  
 

     
 

5.4. Zirgu sēta “Klajumi” ir papildinājuši naktsmītņu klāstu ar brīvdienu māju “Klajumu krasti”. Tā ir 104 

gadus sena māja, kas pēc labiekārtošanas darbiem sniegs miera auru ikvienam ceļotājam. Līdzās “Klajumu 

krastiem” ir melnā pirts, aka ar dzidru ūdeni, senlietu istaba. Māja paredzēta 6 personām.  
 

    
 

 

 



5.5. Sporta atrakciju parks “Starp debesīm un zemi” (+371 29168156, Ūdrīšu pag.) ir ļoti iecīnīts objekts 

aktīvās atpūtas cienītājiem. Ik gadu šeit tiek papildināts sportisko aktivitāšu piedāvājums. Šogad 

piedāvājums ir papildināts ar divām tūristu mītnēm.  Atpūtniekiem tiek piedāvāta pilnībā aprīkota Lielā 

atpūtas māja ar 12 gultasvietām un Mazā atpūtas māja ar 2-3 gultasvietām, kas piemērota romantiskai 

atpūtai vai nelielas ģimenes atpūtai.  
 

    
 

5.6. Aizvien populārāki tūrisma nozarē kļūst glempingi. Pašā vasaras izskaņā arī Krāslavas novadā darbu 

uzsācis glempings Sargavas ezera krastā (+371 29646677, Mazie Onzuļi, Izvaltas pag.). Te tiek piedāvāta 

mierpilna atpūta pie dabas. 

     
 

6. Ēdināšana 

6.1. “Pils restorāns” ( +371 29626766, Pils iela 10, Krāslava) ir ģimenes restorāns, kurā tiek piedāvāts 

kvalitatīvs un skaisti noformēts ēdiens. “Pils restorāns” atrodas pils kompleksa bijušajos staļļos. Šobrīd 

restorāna apmeklētāji tiek aicināti uz svētdienu brančiem, sestdienās tiek rīkoti Aperitivo pasākumi ar dzīvo 

mūziku. Restorāns pieņem pasūtījumus svētku svinībām restorāna telpās un izbraukumos. 
 

        
 

7. Svinību vieta 

7.1. Ikdienas dzīvi krāšņāku padara lieli un mazi svētki, tāpēc ir svarīgi izvēlēties svinībām piemērotu vietu. 

Skaista un gaumīga vieta dzīves svinēšanai ir Lost in Latgale Home (+371 25232244, Sauleskalna iela 9, 

Krāslava).  
 

   
 


